
 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

1 

 

EDITAL SMS Nº 05/2020 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE 

CADASTRO DE RESERVA DESTINADO A CONTRATAÇÃO 

TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE 

PROFISSIONAIS DESTINADOS AO SISTEMA MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE SOBRAL E DESTINADOS AO ENFRENTAMENTO DO 

NOVO CORONAVÍRUS CAUSADOR DA COVID-19, NOS TERMOS 

DA LEI MUNICIPAL Nº 1613, DE 09 DE MARÇO DE 2017 E DOS 

DECRETOS MUNICIPAIS DE Nº 2.367, DE 13 DE MARÇO DE 2020 E 

DE Nº 2.426, DE 09 DE MAIO DE 2020. 

 

 

 

 

RESULTADO DA AVALIAÇÃO CURRICULAR 

 

 

  A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições 

legais, com base no Edital SMS 05/2020, que regulamenta o processo seletivo simplificado 

objetivando a formação de cadastro de reserva de profissionais destinados ao Sistema 

Municipal de Saúde de Sobral e destinados ao enfrentamento do novo coronavírus causador 

da covid-19, RESOLVE: 

 

I. Divulgar, em ordem alfabética, o resultado da avaliação curricular do processo seletivo, 

conforme relação contida no ANEXO do presente termo. 

 

II. Informar que será admitida a interposição de recurso contra o resultado ora divulgado, 

nos termos previstos no edital inaugural. 

 

 

Sobral, CE, 20 de maio de 2020. 

 

 

 

Ismael de Vasconcelos Ferreira 

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo 

 
  



 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

2 

ANEXO 
EDITAL SMS 05/2020 

RESULTADO DA AVALIAÇÃO CURRICULAR 
 

FUNÇÃO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

QUANT NOME PONTUAÇÃO 

1 Antônia Gomes Barbosa 18 

2 Antônio Marcos Martins de Caxias 5 

3 Camila Rodrigues Oliveira 5 

4 Carmem Silvia Noé Zuza 5 

5 Francisca Danielle Rocha Sousa 20 

6 Francisca Edvirgens da Silva 38 

7 Francisca Gomes Sousa 20 

8 Francisca Janaina Bernadino do Nascimento 5 

9 Francisca Leila da Silva Mota 5 

10 Francisca Maria de Paula Oliveira 30 

11 Francisco Dias Sousa do Nascimento  15 

12 Francisco Gerson Pinto da Silva 35 

13 Francisco José Ripardo Rufino 35 

14 Francisco Luan de Souza 35 

15 Ivana do Nascimento Souza 5 

16 Maria Lucila da Silva Ferreira  30 

17 Maria Valesca de Lima Silva 5 

18 Tereza Norma de Oliveira Sales 5 

19 Yara Ribeiro Sousa 5 

 

FUNÇÃO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM PLANTONISTA 

QUANT. NOME PONTUAÇÃO 

1 Andreza da Costa Matos  35 

2 Antonio Teixeira de Albuquerque Neto 35 



 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

3 

3 Francisco das Chagas Mendes Cavalcante 50 

4 Gabriel Melo de Sousa 30 

5 Hamilton Nascimento Rufino  35 

6 Hellen Araújo Lopes 35 

7 Irwing José de Araújo Paiva 44 

8 Joelma Souza Santos 47 

9 Maria Francineide Leandro do Nascimento 15 

10 Maria Gleicilene Costa 44 

11 Maria Jairla Marques dos Santos 47 

12 Maria Joelina Maranhão Simplicio  35 

13 Maria Keiliane da Silva Veloso 47 

14 Maria Lurdiana Gomes Soares 10 

15 Maria Valderlane Batista Soares 30 

16 
Nádia Albuquerque Aragão 10 

17 Socorro Rosilane Lima de Brito 35 

 

FUNÇÃO: MÉDICO PLANTONISTA GENERALISTA 

QUANT. NOME PONTUAÇÃO 

5 Amanda Kathleen Mendonça Rodrigues 0 

1 Francisco Bezerra de Vasconcelos Neto 21 

4 Glaunya Tuanny Coutinho Silva 3 

3 Lya Mont'Alverne de Barros Albuquerque 3 

2 Manoel Filipe Dias Nery 3 

6 Mikaelle Lopes Rodrigues 0 

 

FUNÇÃO: MÉDICO PSIQUIATRA 

QUANT. NOME PONTUAÇÃO 

1 Marta Gabriela Silvestre Coelho de Carvalho 2,5 

 


